
 令和３年８月３１日  

保護者 各位 

魚津市立東部中学校 

校長  上 田  靖 

 

 

部活動の活動停止期間の延長について及び下校時刻の変更について（お知らせ） 

 

 初秋の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染が拡大しており、県内及び市内においても深刻

な状況となっています。現在、本校では魚津市教育委員会の指示のもと、８月２４日（火）

から８月３１日（火）までの期間、部活動を停止しておりました。しかしながら、市内で

の感染状況を鑑み、昨日、安全メールでも配信いたしましたが、９月５日（日）まで部活

動の活動停止期間を延長するとの指示がありました。何卒、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

 また、９月７日（火）から当面の間、校時運行を工夫し、通常より早めの下校時刻（部

活動終了時刻）に変更いたします。詳しくは下記の表をご覧ください。９月８日（水）は、

特別校時になります。 

  

 

【下校時刻について】 ※９/７(火)～当面の間 

 月曜日 火･木曜日 水・金曜日 ※９/８(水)のみ 

終学活終了時刻 １５：２５ １５：０５ １５：２５ １４：３５ 

部活動終了時刻  １７：１５ １７：１５  

下校完了時刻 １５：４０ １７：３０ １７：３０ １４：５０ 

 

【部活動を再開するにあたって】 

・ 部によっては、６日（月）または７日（火）から活動が再開します。その際、まず

始めに各部でミーティングを行い、感染対策や気を付けるべきこと、こんな活動な

らできそうだ、こんな活動は避けたほうがよいなど、顧問と十分話し合い、今後の

活動における感染予防に努めていきます。 

・ 体調が悪い場合は、無理をせず部活動を休ませてください。 

・ 活動に際し、不安な点や心配な点がありましたら、各顧問にご相談ください。 

   また本人や家族に「少しでも体調不良があるとき」には無理をして登校をせず、早

めに医療機関を受診してください。 

 

 

 

 

◆ 今後も学校からの緊急時等の案内は、安全メール及び学校ホームページにてお知らせしますの

でご確認ください。なお、安全メールが登録されているご家族の方のどなたにも届いていない

場合は、早めに担任にお伝えください。（1人でも届いている場合は除きます。） 

 


